ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto Saldo Inicial Cargos del periodo Abonos del periodo Saldo final Variacién del periedo
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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVQ Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Bajo protesta de decir verdad declaramos gque los Estados Financieros y sus notas,

74,389,930.80

46,584,677.31

7,919,904.73

24,101,752,93

3,090,408.11

0.00

11,472,611.54

27,805,253.49

18,520,406.10

38,418,219.98

1,602,655.16

-30,736,027.75

760,072,217.62

743,667,677.11

558,187,258.17

173,406,172.21

5,220,583.53

0.00

6,853,663.20

16,404,540.51

0.00

9,4597,812.862

5,613,624.44

1,293,103.45

758,454,591.13

748,956,778.51

563,830,878.52

172,293,224.49

5,164,264.54

0.00

7,668,410.96

0.00

9,497,812.62

9,497,812.62

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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76,007,557.29

41,295,575.91

2,276,284.38

25,214,700.65

3,146,727.10

0.00

10,657,863.78

0.00

34,711,981.38

18,520,406.10

44,031,844.42

2,895,758.61

-30,736,027.75

1,617,626.49

-5,289,101.40

~5,643,620.35

1,112,947.72

56,318.99

0.00

-814,747.76

6,906,727.89

5,613,624.44

1,293,103.45



ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN,
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025
(Cifras en Pesos)
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