

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
 Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACÁN, PUEBLA
 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025
 (Cifras en Pesos)

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del periodo	Abonos del periodo	Saldo final	Variación del periodo
	1	2	3	4=(1+2-3)	5=(4-1)
ACTIVO	74,389,930.80	760,072,217.62	758,454,591.13	76,007,557.29	1,617,626.49
ACTIVO CIRCULANTE	46,584,677.31	743,667,677.11	748,956,778.51	41,295,575.91	-5,289,101.40
Efectivo y equivalentes	7,919,904.73	558,187,258.17	563,830,878.52	2,276,284.38	-5,643,620.35
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	24,101,752.93	173,406,172.21	172,293,224.49	25,214,700.65	1,112,947.72
Derechos a recibir bienes o servicios	3,090,408.11	5,220,583.53	5,164,264.54	3,146,727.10	56,318.99
Inventarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Almacenes	11,472,611.54	6,853,663.20	7,668,410.96	10,657,863.78	-814,747.76
Estimación por pérdidas o deterioro de activos circulantes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros activos circulantes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	27,805,253.49	16,404,540.51	9,497,812.62	34,711,981.38	6,906,727.89
Inversiones financieras a largo plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	18,520,406.10	9,497,812.62	9,497,812.62	18,520,406.10	0.00
Bienes muebles	38,418,219.98	5,613,624.44	0.00	44,031,844.42	5,613,624.44
Activos intangibles	1,602,655.16	1,293,103.45	0.00	2,895,758.61	1,293,103.45
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-30,736,027.75	0.00	0.00	-30,736,027.75	0.00
Activos diferidos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros activos no circulantes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
 son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACÁN, PUEBLA
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025
(Cifras en Pesos)

